2023 年 3月 1日

各 位

会 社 名 イオン北海道株式会社

代表者名 代表取締役社長   青栁 英樹

（コード：7512、東証スタンダード・札証）

問合せ先 執行役員 経営管理統括部

環境・社会貢献・広報・ＩＲ部長 玉生 澄絵

（電話番号 011－865－9111）

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．機構改革（３月１日付）

（１）目的

当社は、中期経営計画の４つの方針のひとつ「地域との連携」の取り組みを具現化させるため、デ

ィベロッパー企画部を新設し、地域社会とのコミュニケーションを大切にしながらイオン生活圏の

創造に取り組み、地域のお客さまの生活の質・豊かさを高めることに貢献してまいります。また、「商

品と店舗の付加価値向上」の方針においては、新たに商品本部長を補佐する商品副本部長を配置し、

商品政策の推進と現場力向上の取り組みを強力に推進する体制とするほか、食品の商品開発業務を

担う食品商品開発部を食品商品部に統合し、ＭＤ機能を更に高めてまいります。加えて、第１開発不

動産部と第２開発不動産部を統合して開発不動産部とし、業務の効率化を図ってまいります。

（２）内容

≪営業本部 組織≫

・営業本部下の生活圏デザイングループを昇格させ、ディベロッパー企画部を新設する。

≪商品本部 組織≫

・副本部長を配置する。

・食品商品開発部を食品商品部に統合する。

≪管理本部 組織≫

・開発統括部下の第１開発不動産部と第２開発不動産部を統合し開発不動産部とする。

 2

〔２．執行役員人事（３月１日付）〕

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

商品本部 食品商品部 食品担当

執行役員

商品本部 食品商品部長
渡辺 昌弘

執行役員

営業本部 ＳＣ事業部 ＳＣ事業担当

執行役員

営業本部 ＳＣ事業部長
小林 博

執行役員

商品本部 食品商品部長

執行役員

商品本部 食品商品開発部長
白戸 正樹

執行役員

営業本部 ＤＳ事業部 ＤＳ事業担当

執行役員

営業本部 ＤＳ事業部長
土井 育雄

〔３．一般人事（３月１日付）〕

新  職 旧  職 氏  名

商品本部 副本部長 営業本部 函館事業部長 五十公野 晃

営業本部 ＳＣ事業部

ＳＣ事業部長 兼 リーシング部長
営業本部 ＳＣ事業部 リーシング部長 鈴木 昭浩

営業本部 ＤＳ事業部長 営業本部 札幌第３事業部長 坂東 聡

営業本部 札幌第３事業部長 営業本部 道南事業部長 遠藤 隆

営業本部 道南事業部長
営業本部 札幌第１事業部

イオン札幌桑園店長
斎藤 真一

営業本部 函館事業部長
営業本部 道南事業部

イオン苫小牧店長
三上 勝彦

商品本部 衣料 兼 住居余暇商品部長 商品本部 住居余暇商品部長 中川 賀津美

営業本部 ディベロッパー企画部長
営業本部

生活圏デザイングループ マネージャー
栗原 泰弘

管理本部 開発統括部 開発不動産部長
管理本部 開発統括部

第１開発不動産部長
蜂巣 政彦

営業本部 札幌第１事業部

イオン札幌桑園店長

営業本部 札幌第２事業部

イオン札幌麻生店長
濱野 美洋

営業本部 札幌第１事業部

マックスバリュマルヤマクラス店長

営業本部 札幌第４事業部

マックスバリュ八軒５条店長
西郷 晃久

営業本部 札幌第１事業部

マックスバリュ月寒西店長

営業本部 道東事業部

イオン釧路昭和店 食品販売課長
藤本 賢二

営業本部 札幌第２事業部

イオン札幌麻生店長

営業本部 道北事業部

イオン岩見沢店長
佐孝 研治

営業本部 札幌第２事業部

イオンスーパーセンター石狩緑苑台店長

営業本部 札幌第４事業部

イオン札幌琴似店長
工藤 雄二

営業本部 札幌第２事業部

マックスバリュ北店長

営業本部 道北事業部

イオン名寄店 食品販売課長
小林 洋介

営業本部 札幌第２事業部

マックスバリュエクスプレス新道店長

営業本部 道南事業部

マックスバリュ澄川町店長
井上 恵一

営業本部 札幌第３事業部

イオン新さっぽろ店長

営業本部 札幌第４事業部

イオンスーパーセンター手稲山口店長
八重樫 久

 3

新  職 旧  職 氏  名

営業本部 札幌第３事業部

イオン江別店長

営業本部 道南事業部

イオン伊達店長
石田 智昭

営業本部 札幌第３事業部

マックスバリュ菊水店長

営業本部 札幌第２事業部

マックスバリュ北店長
前田 満

営業本部 札幌第４事業部

イオンスーパーセンター手稲山口店長

管理本部 人事教育部

人事管理グループ マネージャー
山本 直樹

営業本部 札幌第４事業部

イオン札幌琴似店長

営業本部 道南事業部

イオン千歳店 衣料販売課長
菅沼 いつみ

営業本部 札幌第４事業部

エリアマネージャー

営業本部 道北事業部

エリアマネージャー
小原 克樹

営業本部 札幌第４事業部

マックスバリュ八軒５条店長

営業本部 札幌第４事業部

イオン札幌発寒店 食品販売課長
櫻井 慶一

営業本部 札幌第４事業部

マックスバリュ琴似３条店長

営業本部 札幌第１事業部

マックスバリュ北１条東店 副店長
長瀨 玄武

営業本部 道南事業部

イオン苫小牧店長

営業本部 札幌第３事業部

イオン江別店長
石川 太一

営業本部 道南事業部

イオン千歳店長

営業本部 札幌第２事業部

イオンスーパーセンター石狩緑苑台店長
斎藤 義文

営業本部 道南事業部

イオン伊達店長

営業本部 札幌第３事業部

イオン札幌平岡店 衣料販売課長
小山 真希

営業本部 道南事業部

エリアマネージャー

営業本部 道南事業部

マックスバリュ日新店長
竹内 督

営業本部 道南事業部

マックスバリュ沼ノ端店長

商品本部 食品商品開発部

畜産開発グループ マネージャー
林 尚弘

営業本部 道南事業部

マックスバリュ日新店長

営業本部 道南事業部

マックスバリュ沼ノ端店長
深瀨 吉彦

営業本部 道南事業部

マックスバリュ富川店長

営業本部 道北事業部

イオン滝川店 食品販売課長
北山 雅之

営業本部 道南事業部

マックスバリュ澄川町店長

営業本部 札幌第４事業部

マックスバリュ琴似３条店長
西澤 昌修

営業本部 道北事業部

イオン岩見沢店長

商品本部 衣料商品部

靴 兼 服飾雑貨グループ マネージャー
賀川 三樹夫

営業本部 道北事業部

エリアマネージャー

営業本部 札幌第４事業部

エリアマネージャー
梅藤 晃由

営業本部 道北事業部

マックスバリュ留萌店長

営業本部 道南事業部

マックスバリュ富川店長
遠藤 浩顕

営業本部 道東事業部

エリアマネージャー

営業本部 函館事業部

エリアマネージャー
織田 晃和

営業本部 道東事業部

マックスバリュ池田店長

営業本部 札幌第２事業部

マックスバリュエクスプレス新道店長
赤田 みゆき

営業本部 函館事業部

エリアマネージャー

営業本部 道東事業部

エリアマネージャー
宮越 隆弘

営業本部 ＤＳ事業部

ザ・ビッグ緑が丘店長

営業本部 ＤＳ事業部

ザ・ビッグエクスプレス平岸店長
田川 淳志

営業本部 ＤＳ事業部

ザ・ビッグエクスプレス平岸店長

商品本部 食品商品部

水産グループ バイヤー
新沼 浩起

 4

新  職 旧  職 氏  名

営業本部 ＳＣ事業部

イオン札幌元町ショッピングセンター・

イオン札幌栄町店 ＳＣマネージャー

営業本部 ＳＣ事業部

イオン東札幌店・イオン新さっぽろ店・

イオン札幌琴似店 ＳＣマネージャー

板橋 靖夫

営業本部 ＳＣ事業部

イオン東札幌店・イオン新さっぽろ店・

イオン札幌琴似店 ＳＣマネージャー

営業本部 ＳＣ事業部 中川 健太郎

営業本部 ＳＣ事業部

イオン登別店・イオン室蘭店・

イオン伊達店・イオン静内店

ＳＣマネージャー

営業本部 ＳＣ事業部

イオン旭川永山店・イオン滝川店

ＳＣマネージャー

中村 充昭

営業本部 ＳＣ事業部

イオン旭川永山店・イオン滝川店

ＳＣマネージャー

営業本部 ＳＣ事業部

イオン登別店・イオン室蘭店・

イオン伊達店・イオン静内店

ＳＣマネージャー

松井 久訓

以上